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 چکیده
آموزان ای از دانشپژوهش حاضر با هدف ارتباط بین سلامت خانواده و صفات شخصیت با نگرش به رفتارهای بزهکارانه در نمونه

آموزان دختر و جامعه آماری شامل کلیه دانشباشد. از نوع همبستگی می مقطعی -شهرستان رشت انجام شد. پژوهش از نوع توصیفی
نفر از دانش آموزان بر اساس جدول  971ای به حجم  بودند. نمونه 1931سال در سال  11تا  11پسر شهرستان رشت در فاصله سنی 

ها از آوری دادهمنظور جمعشدند. بهای انتخاب  گیری خوشه به روش نمونه 1931-31( در سال تحصیلی 1371کرجسی و مورگان )

به ( استفاده شد. 1913و پرسشنامه نگرش به رفتارهای بزهکارانه )(، مقیاس خانوادة اصلی NEO-FFI-Rمقیاس پنج عاملی نئو )
نشان داد که  هایافته استفاده شد و نتایج در قالب آمار توصیفی و استنباطی گزارش شد. SPSS-11افزار  ها از نرم منظور تحلیل داده

 11/1) پذیری، انعطاف(>P 11/1) پذیری، توافق(>P 11/1) گراییبرون(، >P 11/1) نگرش به رفتارهای بزهکارانه با سلامت خانواده
P<) بودن و وجدانی(11/1 P<)  رنجورخویی رواننگرش به رفتارهای بزهکارانه با متغیر همبستگی منفی و معنادار دارد. در مقابل

بین در دو گام رگرسیون  متغیرهای پیش. همچنین نتایج تحلیل رگرسیون گام به گام نشان داد که (>P 11/1)همبستگی مثبت دارد 

 کنند. بینی می( پیش>P 11/1آموزان را به طور معنادار در سطح معناداری)در دانش نگرش به رفتارهای بزهکارانهاز واریانس  27/1

 گرش به رفتارهای بزهکارانه، بزهکاری، سلامت خانواده، صفات شخصیتن کلیدواژگان:

 

 مقدمه
دهد که پردازند. دستگیری های پلیس و گزارش های شخصی نشان می بزهکاران نوجوان کسانی هستند که به اعمال خلاف قانون می

در واقع رفتارهای ضد اجتماعی در نوجوانان به  یابد.یابد و بعد در اوایل بزرگسالی کاهش می بزهکاری در طول نوجوانی افزایش می
رسد و شوند، استدلال اخلاقی به تکامل می یابد. با گذشت زمان، همسالان کمتر با نفوذ می خاطر تمایل به تایید همسالان افزایش می

(. عوامل اقتصادی و 1931، *د )بركشوند که کمتر قانون شکنی را در پی دار نوجوانان وارد موقعیت های اجتماعی مانند ازدواج و کار می
فقر، عامل پس افتادگی فرهنگی و پیشرفت تکنولوژی، شهرنشینی، تراکم و افزایش جمعیت، حوادث غیرمنتظره از قبیل جنگ و زلزله، 

شوند  ها و ضعف بنیه اخلاقی و اعتقادی، علل اجتماعی بزهکاری محسوب می وسائل ارتباطات جمعی همچون مطبوعات و رسانه
(. تحلیل تبهکاری نوجوانان و جوانان معمولا کار سهل و ساده ای نیست. با این که جرم به معنی زیر پا گذاشتن قانون 1917 )احمدی،

تبهکاری نوجوانان و جوانان اغلب به معنی فعالیت هایی است، که به بیان دقیق، اصلا جرم نیست. رفتارهای ضد اجتماعی، خرده   است،

(. در پژوهش حاضر 1911ها مجرمانه نیستند )گیدنز،  اما در واقع این عمل وایی جوانان شاید بزهکاری تلقی شود، ها و ناهمن فرهنگ
تواند یک عامل پیش بین در اقدام نوجوانان به  صرفا بر نگرش مثبت نوجوانان به انجام رفتارهای بزهکارانه تمرکز شده است که می

 اینگونه رفتارها باشد.

(. برای 1977 گیرد )فرجاد، رین نهاد اجتماعی در جوامع انسانی است که تکوین و پرورش شخصیت افراد در آن شکل میتخانواده مهم
اینکه خانواده بتواند کارکردهای اصلی خود را به خوبی انجام دهد، لازم است امنیت و آرامش در آن وجود داشته باشد. واقعیت این است 

کند. این آید که آرامش آن را هر چند برای مدت کوتاهی سلب می واده مسایل و مشکلاتی بوجود میی زندگی خان که در فرایند چرخه
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